Hic p̄pus p̄ prophetas. deinde pſe- ipm̄. poſtea p̄ ap̄los q̄ntū ſatis eſſe in diſcauit locutus. etiam ſepturā cōdidiſt qua canonica noſiatur eminē- tissime auctoritatis: cui fidē habem⁹ de hijs rebus q̄s ignorāe nō expedit: nec p̄ noſipos noſſe ydoneiſumus. **N**ā ſi ea ſcri poffunt testib; noſ ſi remo- ta nō ſit a ſenſib; nr̄iſ. ſiue in teſtib;

sive etiam exterioribus vni presentia nuncipatur. quod ea ita dicimus presentibus. si enim per oculis quod post sunt oculis: perfecto ea quod remota sunt a sensibus nostris. quoniam non testimoniis scientie non possumus de his aliis testibus recognoscimus. eisque credimus: a quod sensibus remota esse et vel fuisse non credimus. Hic ergo de visibilibus quod non vidimus eis credimus quod viderunt. atque ita de ceteris quod ad huius quemque sensus corporis pertinet: ita de his quod animo mente sentiuntur. quod et ipse rectissime dicit sensus unius et sententia vocabulū accepit. hoc est de invisibilibus quod a nostro sensu interiori remota sunt. his nos oportet credere: qui hec in illo incorporeo lumine disposita vidicērunt. vel manentia contundentur. ¶ Ca. quartū.

Tibilium omnium maximus mundus est: invisibilium omnium maximus est deus. Hoc mundum esse ospicimus: deum esse credimus. Quod autem deus mundum fecerit: nulli potius credimus quod ipi deo. Vbi eum audiimus? Nusquam interim nos melius quod in scripturis sanctis: ubi dixit propheteta eius. In principio fecit deum celum et terram. Nunquid nam ibi fuit iste propheta: quoniam fecit deus celum et terram? Non. Sed ibi sunt sapientia dei per quam facta sunt omnia: quod in animas etiam sanctas se traspert. amicos dei et prophetas constituit: eisque opera sua sine strepitu intus enarrat. Locutus eis quod angelus dei quod semper videt faciem patris: voluntatemque eius. quibus oportet annunciat. Ex his unus erat iste propheteta: quod dixit et scripsit. In principio fecit deus celum et terram. Qui tam ydoneus testis est per quem deo credendum sit: ut eodem spiritu dei quo hec sibi revelata cognovit. etiam ipsam fidem futuram tanto ante predixit. Hoc quod placuit deo eterno: tunc facere quod antea non fecisset. Qui hoc dicit: si mundum eternum sine ullo inicio. et ideo nec a deo factum videretur voluntarius nimis auerbi sunt a veritate: et letali

morbo impietatis insaniuntur. Exceptis enim prophetis vobis mundus ipse credidit. natissima sua mutabilitate et mobilitate et visibili omnium pulcherrima specie quodammodo tacitus. et factum se esse et non nisi a deo ineffabiliter atque inusibiliter magnus. et ineffabiliter atque inusibiliter pulchro fieri se potuisse per clamare. Qui autem a deo quidem fatetur factum non tamen eum voluntate temporis habet sed sue creatoris inicium ut quodammodo vir intelligibile semper fit factus: dicit quod de aliquid uniusibi deum videtur velut a fortuita temeritate defendere. ne subito illuvemisse credatur in mente quod nunquam a reverentia facie mundum: et accidisse illi voluntate nouam. cum in illo sit omnino mutabilis. Hoc non video quod eis possit in ceteris rebus ratione ista subsistere maxime in anima: quia si deo coeternam esse ostendetur. vnde illi acciderit noua miseria quam nunquam antea per eternum nullum modum potuerunt explicare. Si enim alternasse semper eius miseria et beatitudinem dixerint: necessarie est dicatur etiam semper alternasse natura. Vnde illa eos sequetur absurditas ut etiam cum beatam dicitur in hoc vius non sit beatam: si futuram suam miseriari et turpitudinem pueret. Si autem non pueret. nec se turpe ac miserabile fore sed beatam semper esset. falsa opinione fit beatam: quo dictum stultius nichil per. Si autem semper quidem per secula retro infinita cum beatitudine alternasse animae miseria putaret. sed nunc iam de cetero cum fuerit liberata ad miseriā non esse redditur. nichilominus omnino turpum eam fuisse vere beatam sed deinceps esse incipe. noua quadam. nec fallaci beatitudine: ac per hoc fatebūtur accidere illi aliquod novum. et hoc magnū atque pectorū: quod nunc retro per eternitatem accidisse. Cuius nouitatis causam si deum negabūt in eterno habuisse filio. simul eum negabūt beatitudinis eius auctorē: quod neque ab ade impietatis est. Si